ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______

Свердловская область, г. Екатеринбург
 «__» __________ 2014 г.

ООО «ЖБИ-Комплект» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Гаряева Ильи Владимировича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить продукцию в соответствии с настоящим Договором и со спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, цены поставляемой продукции, а также сроки поставки, сроки оплаты поставляемой продукции определяются сторонами в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка продукции может производиться путем:

 а) отгрузки ж/д транспортом грузовой скоростью, парком МПС, в адрес грузополучателя по реквизитам, указанным в спецификации к настоящему Договору;

б) с привлечением сторонней транспортной организации, при этом Поставщик обязуется заключить от своего имени договор на перевозку продукции, обеспечить отправку продукции, оплатить услуги по доставке транспортной организации;

в) самовывозом Покупателя.

Порядок поставки продукции определяется в спецификациях к настоящему договору.

2.2. Продукция отгружается в соответствии с действующими схемами погрузки.

2.3. Все расходы по доставке продукции оплачиваются Покупателем

2.4. С письменного согласия Покупателя Поставщиком может производиться досрочная поставка продукции.

2.5. Переход права собственности от Поставщика к Покупателю происходит: при самовывозе - в момент принятия продукции Покупателем на складе Поставщика, при доставке продукции с привлечением третьих лиц – в момент принятия продукции Покупателем от перевозчика, при доставке продукции ж/д транспортом - в момент передачи продукции перевозчику. С момента перехода права собственности все риски, связанные со случайной гибелью, утратой, порчей, хищением, повреждением, недостачей продукции переходят от Поставщика к Покупателю.

2.6. При изменении количества продукции по спецификации после оплаты, сроки отгрузки и цены на дополнительную продукцию согласовываются дополнительно.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

3.1. Поставляемая продукция по качеству и комплектности должна соответствовать  ГОСТу.

3.2. Приемка продукции по количеству осуществляется в следующие сроки: в момент получения от поставщика или со склада органа транспорта, либо в момент вскрытия опломбированных и разгрузки неопломбированных транспортных средств и контейнеров, но не позднее сроков, установленных для разгрузки их;
3.3. Приемка продукции по качеству производится на складе получателя в следующие сроки:

не позднее 5 рабочих дней после выдачи продукции органом транспорта или поступления ее на склад получателя при доставке продукции транспортной организацией или при вывозке продукции получателем.

3.4. Акт о скрытых недостатках продукции должен быть составлен в течение 1 рабочего дня при обнаружении недостатков, однако не позднее 7 рабочих дней после выдачи продукции органом транспорта или поступления ее на склад получателя при доставке продукции транспортной организацией или при вывозке продукции получателем. При условии доставки продукции до Покупателя транспортной организацией, присутствие представителя транспортной организацией, при составления Акта обязательно, в противном случае Акт считается не действительным.

3.5. Уведомление о вызове представителя Поставщика должно быть направлено (передано) ему по факсу не позднее 24 часов  после обнаружения несоответствия количества, качества, комплектности, маркировки продукции, тары или упаковки установленным требованиям.

3.6. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии  с требованиями Инструкций П-6 от 15.06.1965 г. и П-7 от 25.04.1966 г.  в части, не противоречащей п.п. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 настоящего договора.

3.7. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие продукции.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Договорные цены поставляемой продукции (с учетом НДС) и сроки оплаты поставляемой продукции определяются в спецификациях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

4.2. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Покупатель оплачивает Поставщику денежными средствами на условиях, согласованных в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью договора, расходы по доставке продукции, а именно:

· транспортные расходы по доставке продукции;

· расходы по подаче и уборке вагонов;

· плату за пользование вагонами;

· плату за изменение плана перевозок;

· расходы по погрузке и выгрузке продукции.

4.4. В случае повышения закупочных цен на энергоносители, ж/д тариф, сырье или материалы, используемые для производства указанной продукции, Поставщик имеет право изменить цены на продукцию, уведомив об этом Покупателя (в том числе с использованием средств факсимильной связи), за 15 дней до начала отгрузки продукции. Покупатель обязан в 5-ти дневный срок с момента получения уведомления об изменении цен на продукцию известить Поставщика о принятии либо непринятии новых цен на продукцию (в том числе с использованием средств факсимильной связи). Неполучение от Покупателя ответа за 10 дней до начала отгрузки признается его согласием принять новые цены. В случае несогласия Покупателя с увеличением цен на продукцию, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору полностью или частично.

4.5. Цена на единицу продукции партии, оплаченной на условиях предоплаты, изменению не подлежит.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Поставщик, допустивший недопоставку продукции, обязан восполнить недопоставленное количество продукции в пределах срока действия договора поставки.

5.3. При несвоевременной или неполной оплате продукции Поставщик вправе приостановить исполнение своего обязательства по поставке продукции до момента поступления оплаты за продукцию.

5.4. Поставщик освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязанностей по настоящему договору.

5.5. В случае просрочки оплаты продукции Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафной неустойки в размере 0,1 % стоимости, не оплаченной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 20 % стоимости не оплаченной в срок продукции.

5.6. За необоснованный отказ от получения продукции Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа в размере 5 % от стоимости продукции, а также возмещения Поставщику транспортных расходов.

5.7. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств сторонами, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна в течение двух рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств известить другую Сторону об этих обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении действия вышеуказанных обстоятельств в последующем лишает сторону права ссылаться на них.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии стороной и направления ответа на нее  – 10 (десять) дней с момента ее получения.

8.2. В случае неурегулирования споров между сторонами по настоящему договору в претензионном порядке споры разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области согласно действующему законодательству Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. С момента подписания сторонами настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

9.2. Вся информация, полученная в ходе реализации  настоящего договора и дополнительных соглашений к нему, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из сторон.

9.3. Настоящий договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по настоящему договору.

9.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению сторон.

9.5. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до надлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

9.6. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов она обязана в течение 10 (десяти) дней с момента такого изменения письменно известить об этом другую сторону.

9.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй у Поставщика.

9.8. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ЖБИ Комплект»

Юридический адрес: 620028, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Долорес Ибаррури, 2а, оф. 20
Фактический адрес: 620014, Россия, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул. Радищева, д.33, оф.9

Почтовый адрес:
620014 г.Екатеринбург, ул.Попова, 7, а/я 553
ОГРН 1116658021721
ИНН 6658395630 КПП 665801001,

Р.сч. 40702810500020009523
К.сч. 30101810400000000905
в Филиал № 6602 Банка ВТБ 24 (закрытое акционерное общество), г. Екатеринбург

БИК 046568905

PAGE
4
ПОСТАВЩИК:                                                           ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________/ И.В.Гаряев/                          __________________ /_______________/